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Förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
 
 
Ylva Tengblad  Mona Lindgren 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Rolf Nilsson, ordförande i Föreningen Stockholms hemlösa, har inkommit med ett 
medborgarförslag där han pekar på vikten av att ge de hemlösa en bostad.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.   
 
Bakgrund 
Rolf Nilsson, ordförande i Föreningen Stockholms hemlösa, har inkommit 
med ett medborgarförslag där han pekar på vikten av att ge de hemlösa en 
bostad. Rolf Nilsson anser att samhället i för hög utsträckning fokuserar på 
problem som uppkommit genom hemlösheten. Han menar att de stora 
summor som socialtjänsten idag betalas för de rum som upplåts åt hemlösa i 
istället borde användas till hyran för en egen bostad.  
 
Förvaltningens förslag 
Den som är hemlös har naturligtvis många problem som kommer sig av 
hemlösheten i sig. Det är, som Rolf Nilsson påpekar, billigare för 
förvaltningen att bekosta en vanlig hyra än ett boende på en institution eller 
i en träningslägenhet. Men, stadsdelsförvaltningen har inga egna bostäder 
utan är beroende av att hyresvärden är villig att hyra ut en lägenhet till 
personen i fråga. En förtroendefull samverkan med stadens hyresvärdar är 
därför av yttersta vikt för att kunna få tillgång till lägenheter som kan 
användas som försöks- och träningslägenheter.   
 
Även om ansvaret för att fördela lägenheter i första hand vilar på 
bostadsförmedlingen är det socialtjänstens uppgift att ge det stöd och den 
omsorg som behövs för att en person ska kunna återgå till ett normalt liv.  
Orsaken till att människor blivit utan bostad varierar stort. En del har blivit 
det genom ekonomiska problem och obetalda hyror. Svårigheten är då att 
hyresvärdar i regel inte hyr ut lägenheter till personer som har skulder. I 
dessa fall kan socialtjänsten hjälpa till med att upprätta en plan för 
skuldsanering. 
 
I många fall har bostadslösheten sin grund i att personen blivit vräkt från en 
tidigare bostad på grund av obetalda hyror och grov misskötsel av 
lägenheten. Ibland i samband med missbruk eller psykisk sjukdom. Det är 
då mycket svårt för personen ifråga att få ett nytt hyreskontrakt. 
Socialtjänsten har därför försäkrat sig om tillgång till tränings- och 
försökslägenheter och kan erbjuda olika former av behandling och stöd 
kopplat till boendet. Om personen kan klara ett eget boende är målet att 
hjälpa honom eller henne till detta.  
 
För att förebygga bostadslöshet bedriver förvaltningen ett aktivt socialt 
arbete och kontaktar omgående personer som riskerar bli vräkta. Det görs 
med ett personligt utformat brev, telefonkontakter och/eller hembesök samt 
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kontakter med hyresvärdar, bostadsrättsföreningar, kronofogdemyndigheten, 
juridisk expertis m.m. En broschyr sänds regelbundet ut till hyresvärdar 
med information om vart de ska vända sig vid eventuella problem med 
hyresgäster. 
 
Bilaga 
Medborgarförslaget.  


